NUM. III. 

Carta de Donationibus Baronum et Nobilium Normannice, 
a glorioso Rege Will, suscepta et confirmata. 

[Ibid.] 

Ego Rogerus de Montegomerico fidelis domini mei W. 
Anglorum regis, Northmannorum et Ccenomannorum prin¬ 
cipis, ob amorem Dei, ejusdem domini mei, et pro salute 
animae meae, trado ccenobio quod ab eo in burgo Cadomo, 
in honorem beati Stephani constructum est, burgum de 
Trum, cum silva de Alge, &c. Ego Rainardus, regis Wil- 
lelmi camerarius, do ccenobio S. Stephani de Cadomo super 
altare, una cum filio meoCorbello,molendinum de Waimara, 
quod de rege teneo, &c. 

Ego Serlo de Lingeuro, homo, peccator, et miserecor- 
diam Dei indigens, tradidi de jure meo, coenobio S. Stephani 
de Cadomo ecclesiam de Buxedello, cum tribus acris terrae, 
et dimidia, et tota recta decima de dominio meo, et villanis 
meis, cum tertia quoque parte decimae de militibus meis, 
jam dictae villae et de aliis parochianis, qui ad eandem eccle¬ 
siam conveniunt, pro salute mea, et uxoris meae, filiorum 
quoque et omnium parentum meorum, concedente hoc uxore 
mea, et filiis meis, concedente quoque domino meo, Willi- 
elmo, Anglorum rege, Northmannorum et Cenomannorum 
principe, et Willielmo Camerario, et Roberto de Molbrai, de 
quorum foedio praedictae villae terram et ecclesiam teneo. Et 
ut haec donatio mea firma et stabilis in perpetuum permaneat, 
recepi a Gisleberto, tunc temporis abbate jam dicti monaste- 
rii, ex charitate xlv. libras denariorum, et duas marcas ar- 
genti, et Ranulfus filius meus habuit unum bonum palefri- 
dum. De hoc verb dedi eidem abbati fidejussores, Ranal- 
fum, videlicet, filium meum, Arnaldum de Tilleio, Robertum 
de Maisnilio, ut si aliquando quis calumniam inferret S. 
Stephano, et hac mea donatione, ego, vel heeres meus om- 
nino bend acquietaret. Testes ex parte mea, qui et fide¬ 
jussores, et Willielmus Pictaviensis, et Willielmus de Hotot. 
Ex parte S. Stephani, W. de Taisel Auschitillus de Maletot, 
et Rogerus filius ejus. 

Ego Hugo de Rosel trado coenobio S. Stephani de 
Cadomo terram quam in Grainvilla teneo, de beneficio regis, 
eodem rege concedente, cum uxore mea et filio meo Hugone, 

ea conditione, ut in praesenti me recipiant abbas et monachi 
ad ordinem. Testes, Hugo filius meus, Radulfus de Grain- 
villa, Robertus de Ros, et alii plures. 

Has donationes, quas barones et fideles mei, pro amore 
meo, et salute sua, abbatiae meae fecerunt, cum gratiarum 
actione suscipio, concedo, et cum eis haec eadem confirman- 
tibus, mea manu et autoritate corroboro, et confirmo; illo- 
rum verb qui hanc cartam firmaverunt, ista sunt nomina. 
Willielmus rex Anglorum, princeps Northmannorum, Coe- 
nomannorum. Mathildis regina. Robertus filius regis. 
Will, filius regis. Henricus filius regis. Lanfrancus Can- 
tuariensis archiepiscopus. Odo Bajocensis episcopus. Gis- 
lebertus Luxoviensis episcopus. Gaufridus Constanciensis 
episcopus. Michaelis Abrincensis episcopus. Gislebertus 
Ebroicensis episcopus. Robertus Sagiensis episcopus. Ro¬ 
gerus de Montegomerico comes. Robertus comes de Mora- 
tonio. Willielmus comes Ebroicensis. Rogerus de Bello- 
monte. Robertus comes de Mellent. Robertus de Balesmo. 
Henricus de Bellomonte. Hugo de Monteforti. Robert 
Bertrannus. W. Bertrannus. Ricardus filius Turstini. 
Ranulfus vicecomes. Hugo comes. Eudo vicecomes. Ro¬ 
bertus comes de Molbrai. Ingilrannus filius Ilberti. Ra¬ 
dulfus filius Anseredi. W. Goir. Rainardus. Hugo filius, 
Hugonis de Rosel. Cerlo de Lingaurio. Corballus came¬ 
rarius, filius Rainardi. Will, canonicus, filius Sueri. Ber- 
nardus filius Ospaci. Radulfus filius Harfred. 

NUM. IV. 

Carta Regis Henrici Primi, Donatorum Concessiones 
recitans et confirmans. 

[Chart® Antiquae S. n. 22. Vide Cart. 6 Edw. III. n. 25. Vide Pat. 
1 itic. II. p. 6, m. 89. Et Pat. 2 Hen. IV. p. 1, m. 33.] 

Henricus rex Anglorum, et dux Normannorum, 
archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, 
justiciariis, vicecomitibus, ministris, et omnibus fidelibus suis 
totius Angliae, et Normanniae, salutem. Sciatis me con- 
cessisse et confirmasse Deo et sancto Stephano de Cadomo, 
et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute animae meae, 
patris ac matris, uxoris,filiorum, acparentum, antecessorum, 
et successorum meorum, quicquid rex Willielmus pater 
meus, et Matildis regina uxor ejus, dederunt et concesserunt 
Deo et sancto Stephano de Cadomo; scilicet, duo maneria 
in Dorsheta; Frantonam,a viz. et Biencome, cum membris 
et appendiciis suis, Alphilicome, Bethescome Omouskerigge, 
Erneleys, Sedelinch, Wintreborna, Ceirnell, et Pubich, so- 
lida,libera,et quieta, in bosco, et piano; in pratis, et pascuis, 
in viis et semitis, in aquis et molendinis, in piscariis et in 
omnibus rebus, libertatibus, et dignitatibus, et consuetudini- 
bus ad ipsa maneria pertinentibus. Et manerium quoddam 
Northam, scilicet, situm in comitatu de Devenesira, cum 
omnibus pertinentiis suis, in terris, et aquis, et salinis, libe¬ 
rum, et quietum de warreccho et de scyra, et de hundredo, 
cumconsuetudine naviumibidem venientium. Et in Berche- 
sira apud Heinreth septem hidas terra, liberas, solid as, et 
quietas, et homines habitantes in eis, de omnibus consuetu- 
dinibus liberos, et quietos. Et in Essexa maneriolum de 
Penfelda, cum bosco, et lundis sibi adjacentibus, solidum et 
quietum, in omnibus consuetudinibus, quod dedit Wale- 
randus filius Ranulfi, cum tota decima sua alterius terra, 
cum mansione terra infra Londoniam in Woodestrata, 
quieta de gelth et de scoth, et de omni alia consuetudine, 
et mercatores ementes in ea et vendentes, solidos, liberos, et 
quietos, et ecclesiam de Morthona; quam dedit Willielmus 
de Escoeis sancto Stephano, solidam et quietam, cum vir- 
gulto et terra, et decima eidem ecclesiae pertinenti. Et in 
Norfolch, de dono ejusdem Willielmi, Welles cum suis per¬ 
tinentiis. In Gartona ecclesiam, et decimam, quae sibi per¬ 
tinent. Confirmo etiam donum quod feci de manerio de 
Bridetona in Dorseta,solidum,liberum,et quietum; et omnia 
maneria alia suprascripta, solid a, libera, et quieta de wrecco, 
de scygra, et hundreto, cum socco et saccha, et tol, ettheam, 
et de wanganetheof, et de denegveut, et de omnibus consue¬ 
tudinibus. Haec omnia supradicta do, et confirmo Deo et 
sancto Stephano, et monachis Deo servientibus, pro re- 
demptione animae meae, patris et matris, uxoris, parentum, 
antecessorum, et successorum meorum, et nominatim pro 
corona caeterisque ornamentis eidem coronae adjacentibus, 
quae pater meus rex Will, mortuus, sancto Stephano dimi-